

Wykaz organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Ujazd

Lp.	Nazwa organizacji	Podstawa działania	Cele i zadania organizacji	Uwagi
1.	Uczniowski Klub Sportowy „Orlik” przy Zespole Szkół w Ujeździe	Ustawa z dnia 7. 04. 1989r., Prawo o stowarzyszeniach, Ustawa z dnia 18.01.1996r. o kulturze fizycznej, Statut (wpis do ewidencji Uczniowskich Klubów Sportowych – pozycja Nr 15 – Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.)	1. Planowanie i organizowanie pozalekcyjnego życia sportowego uczniów. 2. Angażowanie wszystkich uczniów do różnorodnych form aktywności ruchowej gier i zabaw dostosowanych do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań sportowych. 3. Uczestniczenie w imprezach sportowych organizowanych na obszarze działania samorządu terytorialnego i poza nim. 4. Organizowanie imprez i zajęć sportowych dla uczniów szkół w celu wszechstronnego rozwoju ich sprawności fizycznej i umysłowej. 5. Organizowanie działalności sportowej ze szczególnym uwzględnieniem funkcji zdrowotnych. 5. Organizowanie uczniom wszystkich klas różnorodnych form współzawodnictwa sportowego. 6. Kształtowanie pozytywnych cech charakteru i osobowości poprzez uczestnictwo w realizacji zadań sportowych Klubu. 7. Organizowanie kolonii, obozów sportowych i wypoczynkowych, wykonywanie usług związanych z rekreacją i sportem.	
2.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Stal Niewiadów	Ustawa z dnia 7. 04. 1989r., Prawo o stowarzyszeniach, Ustawa z dnia 18.01.1996r. o kulturze fizycznej, Statut (wpis do ewidencji Uczniowskich Klubów Sportowych – pozycja Nr 38 – Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.)	1. Planowanie i organizowanie pozalekcyjnego życia sportowego uczniów. 2. Angażowanie wszystkich uczniów do różnorodnych form aktywności ruchowej, gier i zabaw dostosowanych do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań sportowych. 3. Uczestniczenie w imprezach sportowych organizowanych na obszarze działania samorządu terytorialnego i poza nim. 4. Organizowanie zajęć sportowych dla uczniów szkoły w celu wszechstronnego rozwoju ich sprawności fizycznej i umysłowej. 5. Organizowanie działalności sportowej ze szczególnym uwzględnieniem funkcji zdrowotnych. 6. Organizowanie wszystkim uczniom różnorodnych form współzawodnictwa sportowego. 7. Kształtowanie pozytywnych cech charakteru i osobowości poprzez uczestnictwo w realizacji zadań sportowych Klubu.	

			8. Dążenie do osiągnięcia wysokich wyników sportowych poprzez udział w różnych formach współzawodnictwa ruchu amatorskiego oraz sportu kwalifikowanego, w tym udział zawodników klubu, rodziców, nauczycieli i sympatyków klubu w rozgrywkach na szczeblu seniorów, organizowanych przez Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Piotrkowie Trybunalskim, Łódzki Związek Piłki Nożnej oraz Polski Związek Piłki Nożnej.	
3.	Klub Sportowy „STAL” w Niewiadowie	Ustawa z dnia 7. 04. 1989r, Prawo o stowarzyszeniach, Ustawa z dnia 18. 01.1996r. o kulturze fizycznej, Statut	Celem działalności jest zapewnienie warunków do rozwoju kultury fizycznej poprzez sport i rekreację ruchową.	
4.	Ochotnicza Straż Pożarna w Ujeździe	Ustawa z dnia 7.04.1989r, Prawo o stowarzyszeniach , Ustawa z dnia 24.08.1991r. o ochronie przeciwpożarowej Statut	Realizacja przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem poprzez: <ol style="list-style-type: none"> 1) zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia, 2) zapewnienie sił i środków do zwalczania pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia, 3) prowadzenie działań ratowniczych. 	
5.	Ochotnicza Straż Pożarna w Przesiadłowie	Ustawa z dnia 7.04.1989r, Prawo o stowarzyszeniach , Ustawa z dnia 24.08.1991r.o ochronie przeciwpożarowej Statut	Realizacja przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem poprzez: <ol style="list-style-type: none"> 1) zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia, 2) zapewnienie sił i środków do zwalczania pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia, 3) prowadzenie działań ratowniczych. 	

6.	Powiatowe Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Tomaszowie Maz. Koło Ujeździe	Ustawa z dnia 7.04.1989r, Prawo o stowarzyszeniach, Statut,	Działalność w celu: 1) poprawiania warunków socjalno – bytowych emerytów i rencistów oraz uczestniczenia w życiu społecznym przez współdziałanie z organami władzy i administracji publicznej, samorządowej, ze związkami zawodowymi oraz innymi organizacjami społecznymi, gospodarczymi i spółdzielczymi, 2) organizowania życia kulturalnego emerytów, rencistów i inwalidów, 3) reprezentowania ich interesów wobec organów władzy i administracji publicznej, samorządowej oraz popularyzowania ich problemów wśród społeczeństwa.	
7.	Powiatowe Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Tomaszowie Maz. Koło w Niewiadowie	Ustawa z dnia 7.04.1989r, Prawo o stowarzyszeniach, Statut,	Działalność w celu: 1) poprawiania warunków socjalno – bytowych emerytów i rencistów oraz uczestniczenia w życiu społecznym przez współdziałanie z organami władzy i administracji publicznej, samorządowej, ze związkami zawodowymi oraz innymi organizacjami społecznymi, gospodarczymi i spółdzielczymi, 2) organizowania życia kulturalnego emerytów, rencistów i inwalidów, 3) reprezentowania ich interesów wobec organów władzy i administracji publicznej, samorządowej oraz popularyzowania ich problemów wśród społeczeństwa.	
8.	Powiatowe Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Tomaszowie Maz. Koło w Skrzynkach	Ustawa z dnia 7.04.1989r, Prawo o stowarzyszeniach, Statut,	Działalność w celu: 1) poprawiania warunków socjalno – bytowych emerytów i rencistów oraz uczestniczenia w życiu społecznym przez współdziałanie z organami władzy i administracji publicznej, samorządowej, ze związkami zawodowymi oraz innymi organizacjami społecznymi, gospodarczymi i spółdzielczymi, 2) organizowania życia kulturalnego emerytów, rencistów i inwalidów, 3) reprezentowania ich interesów wobec organów władzy i administracji publicznej, samorządowej oraz popularyzowania ich problemów wśród społeczeństwa.	

9.	Terenowa Organizacja Emerytów i Rencistów NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” w Niewiadowie	Statut	<p>Celem Związku jest obrona godności, praw i interesów pracowniczych (zawodowych i socjalnych) członków Związku, a w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) zabezpieczanie praw pracowniczych w zakresie wykonywanej pracy zawodowej, wynagrodzenia, warunków socjalno-bytowych oraz bezpieczeństwa i higieny pracy, 2) przeciwdziałanie zjawisku bezrobocia i pomoc członkom Związku pozostającym bez pracy, 3) dążenie do zapewnienia pracownikom warunków podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 4) ochrona interesów zdrowotnych, materialnych, socjalnych i kulturalnych członków Związku oraz ich rodzin, 5) podejmowanie działań w duchu dialogu społecznego, zmierzających do zharmonizowania interesów pracodawcy z interesami pracowników, 6) wpływanie na kształt polityki gospodarczej i społecznej, 7) szerzenie zasad demokracji i występowanie w obronie uniwersalnych wartości humanitarnych, 8) kształtowanie aktywnej postawy działania dla dobra Ojczyzny, 9) działanie na rzecz osób niepełnosprawnych i potrzebujących szczególnej troski, 10) umocnienie rodziny oraz ochrona życia rodzinnego, 11) współpraca z organizacjami międzynarodowymi w zakresie solidarnej obrony interesów pracowniczych i respektowania praw człowieka, 12) ochrona i promocja kultury oraz szeroko pojętej edukacji, 13) podejmowanie działań na rzecz ochrony naturalnego środowiska człowieka, 14) reprezentowanie interesów pracowniczych na forum międzynarodowym. 	
10.	Polski Czerwony Krzyż – Oddział Rejonowy PCK w Tomaszowie Mazowieckim	<p>Ustawa z dnia 7.04.1989r, Prawo o stowarzyszeniach,</p> <p>Statut, Regulamin</p>	<p>Celem działalności PCK jest zapobieganie cierpieniom ludzkim i ich łagodzenie we wszelkich okolicznościach i w każdym czasie, przy zachowaniu bezstronności oraz bez jakiegokolwiek dyskryminacji, zwłaszcza z powodu narodowości, przynależności do grupy etnicznej, pochodzenia społecznego, rasy, płci, religii lub poglądów politycznych w tym PCK:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) prowadzi działalność na rzecz rozwoju krwiodawstwa i krwiolecznictwa oraz pozyskiwania honorowych dawców krwi, 2) niesie pomoc ofiarom klęsk żywiołowych lub katastrof w kraju i za granicą, 3) prowadzi działalność w dziedzinie opieki i pomocy społecznej, 4) prowadzi działalność w dziedzinie ochrony zdrowia, w tym w zakresie poprawy zdrowia publicznego oraz przeciwdziałania uzależnieniom, kształtując właściwe 	

			<p>postawy i zachowania prozdrowotne i proekologiczne,</p> <ol style="list-style-type: none"> 5) prowadzi szkolenia w zakresie pomocy, 6) podejmuje działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 7) rozwija działalność dzieci i młodzieży, 8) rekrutuje, szkoli i organizuje personel i wolontariat™ niezbędny do wykonywania swoich działań, 9) realizuje inne zadania, w tym zlecone przez organy administracji samorządowej. 	
11.	<p>Stowarzyszenie Gmin Regionu Południowo – Zachodniego Mazowsza</p>	<p>Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym,</p> <p>Statut</p>	<p>Cele organizacji:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Upowszechnianie idei samorządności lokalnej. 2. Wspieranie działań zmierzających do racjonalnego ukształtowania regionalnego. 3. Koordynacja współdziałania gmin zmierzających do podtrzymania i upowszechniania wspólnych tradycji historycznych, kulturalnych i gospodarczych. 4. Podejmowanie działań zmierzających do gospodarczego i kulturalnego rozwoju regionu. 5. Działanie na rzecz ochrony środowiska naturalnego. 6. Podejmowanie wspólnych przedsięwzięć w dziedzinie gospodarki, kultury, ochrony środowiska, opieki zdrowotnej, lokalnej oświaty. 	
12.	<p>Lokalna Grupa Działania „BUD-UJ RAZEM”</p>	<p>Ustawa z dnia 7 marca 2007 roku o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. Nr 64, poz. 427 ze zmianami)</p> <p>Ustawa z dnia 7.04.1989r, Prawo o stowarzyszeniach</p> <p>Statut</p>	<p>Cele organizacji:</p> <p>Działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, a w szczególności mające na celu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) opracowanie oraz realizację Lokalnej Strategii Rozwoju w rozumieniu przepisów Procesu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) dla obszarów gmin wchodzących w skład stowarzyszenia, 2) realizację i wspieranie działań na rzecz realizacji PROW dla obszaru gmin, o których mowa w punkcie 1, 3) promocję obszarów wiejskich, 4) mobilizowanie ludności do wzięcia aktywnego udziału w procesie rozwoju obszarów wiejskich, 5) upowszechnianie i wymianę informacji o inicjatywach związanych z aktywizacją ludności na obszarach wiejskich, 6) rozwój edukacji na terenach wiejskich, 7) wspieranie rozwoju obszarów wiejskich przyczynia się do osiągnięcia następujących celów: 	

			<ul style="list-style-type: none"> a) poprawy konkurencyjności rolnictwa i leśnictwa poprzez wspieranie restrukturyzacji, rozwoju i innowacji; b) poprawy stanu środowiska naturalnego i terenów wiejskich poprzez wspieranie gospodarowania gruntami; c) poprawy jakości życia na obszarach wiejskich oraz popierania różnicowania działalności gospodarczej; <ul style="list-style-type: none"> 8) wsparcie i rozwój ekonomii społecznej, 9) rozwój działalności kulturalnej, 10) rozwój nowych technologii. 	
13.	Stowarzyszenie Gimnastyczne i Społeczno- Kulturalne „Sokół”	Regulamin	<p>Celem Stowarzyszenia jest kształtowanie sprawności sportowej oraz prowadzenie działalności społeczno – kulturalnej poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> 1) organizowanie zawodów gimnastycznych i sprawnościowych, 2) organizację spotkań towarzyskich, ognisk i zabaw tanecznych, 3) prowadzenie konkursów recytatorskich, wiedzy historycznej , wiedzy przyrodniczej, 4) organizację wycieczek, 5) organizację prelekcji i wykładów o tematyce historycznej , społecznej, kulturalnej i oświatowej. 	
14.	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Oddział Powiatowy w Tomaszowie Mazowieckim Koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci przy Świątlicy Wiejskiej w Olszowej	<p>Ustawa z dnia 7.04.1989 r. Prawo o stowarzyszeniach</p> <p>Statut</p>	<p>Celem TPD jest troska o jakość warunków życia dziecka, jego wszechstronny rozwój, zdrowie, bezpieczeństwo, podmiotowość i godność, równość szans życiowych, a w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none"> 1) tworzenie społecznego ruchu na rzecz pomocy dzieciom i ich rodzicom, 2) przeciwdziałanie zagrożeniom zdrowotnym i ekologicznym, upowszechnianie zdrowego stylu życia, kultury fizycznej i sportu, zachowań proekologicznych, 3) ochrona dzieci przed patologią, wykluczeniem społecznym, złym traktowaniem, bezprawnym wykorzystywaniem pracy dzieci, dyskryminacją oraz wszelkimi formami pomocy, wykorzystywania i krzywdzenia dzieci, 4) pomoc dzieciom – ofiarom wypadków losowych, komunikacyjnych, ofiarom przestępstw oraz katastrof i klęsk żywiołowych, 5) inicjowanie i upowszechnianie kultury pedagogicznej wśród rodziców i społeczeństwa, 6) zapobieganie wychowaniu się dziecka poza rodziną, upowszechnianie prorodzinnego modelu opieki, łagodzenie skutków sieroctwa, podejmowanie działań zmierzających do poprawy pozarodzinnej (instytucjonalnej) opieki nad dzieckiem, 7) łagodzenie skutków ubóstwa rodzin wychowujących dzieci i zapobieganie ich 	

			<p>marginalizacji,</p> <p>8) wyrównywanie startu i szans życiowych dzieci niepełnosprawnych i przewlekle chorych,</p> <p>9) upowszechnianie i ochrona praw dziecka, swobód obywatelskich, upowszechnianie samorządowości, samoobsługi i wychowania obywatelskiego dzieci.</p>	
15.	Stowarzyszenie Społeczno – Kulturalne „DAR SERCA”	Ustawa z dnia 7.04.1989 r. Prawo o stowarzyszeniach	<p>Celami Stowarzyszenia są:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) działanie na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, 2) promocja i organizacja wolontariatu, 3) tworzenie, promocja i realizacja programów mających na celu pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób (w tym osób niepełnosprawnych), 4) organizacja zajęć edukacyjnych oraz rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, w szczególności z rodzin wieloproblemowych, 5) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, promocję zatrudnienia i aktywizację zawodową wśród osób pozostających bez pracy lub osób zagrożonych jej utratą, 6) działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe bądź jednostki samorządu terytorialnego, 7) działalność związana z rozwojem świadomości społecznej, przeciwdziałaniem patologiom społecznym, 8) podtrzymanie tradycji narodowej, kulturowej i obywatelskiej oraz działania na rzecz integracji europejskiej, 9) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 10) tworzenie i realizowanie programów w zakresie prowadzonej przez Stowarzyszenie działalności charytatywnej. 	
16.	Regionalne Stowarzyszenie Drobnych Producentów Rolnych „Wspólna Sprawa”	Ustawa z dnia 7 .04. 1989 r, Prawo o stowarzyszeniach	Podstawowym celem Stowarzyszenia jest wzajemna pomoc, wspieranie inicjatyw w zakresie organizacji działalności rolnej, popieranie drobnej wytwórczości rolnej.	

17.	Uniwersytet Ludowy – Oddział w Ciosnach			
18.	Ujezdskie Stowarzyszenie Społeczno- Kulturalne „Rozwój”	Ustawa z dnia 7.04.1989 r, Prawo o stowarzyszeniach	Zasadniczym celem stowarzyszenia jest rozwijanie lokalnych inicjatyw twórczych, popieranie regionalnej kultury, sztuki i nauki., rozwój działalności przemysłowej , rzemieślniczej, handlowej oraz rolnictwa.	
19.	Zarząd Gminny Kół Gospodyń Wiejskich w Ujeździe			